¶ 3 Præterea, Non minus debitum est, vt homo Deo satisfaciat, quàm proximo. Sed nuper baptizatis iniungendum est, vt satisfaciant proximis, si eos læserint. Ergo etiam est eis iniungendum, vt Deo satisfaciant per opera pœnitentiæ.

SED contra est, quòd Ambros. * super illud Roman. 11. Sine pœnitentia sunt dona & vocatio Dei, dicit, Gratia Dei in baptismo non requirit gemitum neque planctum, vel etiam opus aliquod: sed solam fidem, & omnia gratis condonat.

* est g'os.
D. Amb.
in illū lo
cum, to. 5

RESPONDĒO dicendum, quòd sicut Apóst. dicit Rom 6. Qui umque baptizati sumus in Christo, in morte ipsius baptizati sumus: consepulti enim sumus ei per baptismum in mortem, ita scilicet quòd homo, per baptismum incorporatur ipsi morti Christi. Manifestum est autè ex supradiçtis *, quòd mors Christi satisfactoria fuit sufficienter pro peccatis. nõ solum nostris, sed etiam totius mundi, vt dicitur 1. Ioan. 2. Et ideò ei qui baptizatur, pro quibuscumque peccatis, non est aliqua satisfactio iniungenda: hoc enim esset iniuriã facere passioni & morti Christi. quasi ipsa non esset sufficiens ad plenariã satisfactionem pro peccatis baptizatorum.

qu. 9. c.
48.

libr. 2. de
bapt. par.
cap. 26 à
me, to. 7.

Ad primum ergo dicendum, quòd sicut August. * dicit in lib. de baptismo paruulorum, ad hoc baptis-

mus

mus valet, vt baptizati Christo incorporentur, vt membra eius. Vnde ipsa pœna Christi fuit satisfactoria pro peccatis baptizatorum, sicut & pœna vnus membri potest esse satisfactoria pro peccato alterius membri. Vnde Isai. 53. dicitur, Verè languores nostros ipse tulit, & dolores nostros ipse portauit.

glos. ord.
ibi.

Ad secundum dicendum, quòd nuper baptizati, exercitandi sunt ad iustitiam, non per opera penalia, sed per opera facilia: vt quasi quodam lacte facilis exercitij promoueantur ad perfectiora: vt glos. * dicit super illud Psal. 130. Sicut ablactatus est super matre sua. Vnde & Dominus discipulos suos de nouo conuersos, à ieiunio excusauit: vt patet Matth. 9. Et hoc est, quod dicitur primæ Petri secundo, Sicut modo geniti infantes, lac concupiscite, vt in eo crescatis in salutem.

Ad tertium dicendum, quòd restituere malè ablata proximis, & satisfacere eis de iniurijs illatis, est cessare à peccando: quia hoc ipsum, quod est detinere aliena, & proximum læsum non placare, est peccatum. Et ideò peccatoribus baptizatis iniungendum est, quòd satisfaciant proximis: sicut & quòd desistat à peccato: non est autem eis iniungendum, quòd pro peccatis præteritis aliquam pœnam patiantur.